
 

 
 
 

Lägesrapport från sep – nov 2021 
 

Inför varje styrgruppsmöte ställer Landsbygdsnätverkets kansli samman en lägesrapport till er i 

styrgruppen. Syftet är att hålla er uppdaterade om verksamheten som bedrivs i nätverkets olika delar och 

om resultat och utfall i relation till de mål som ni formulerat i vår aktivitetsplan för 2021-2022. Först 

finns en beskrivning om vad som är på gång i respektive gruppering och genom kansliets verksamhet. 

Därefter följer en matris som ger en överblick över uppnådda resultat och operativa utfall under 

perioden angiven i titeln ovan, det vill säga de som förväntas bidra till de övergripande målen och 

etappmålen som ni formulerat i Aktivitetsplanen för 2021-2022. Sist i rapporten hittar ni samlad statistik 

över våra informationskanaler. Denna gång kompletteras lägesrapporten med haltidsreflektion som 

sammanfattar hur vi ligger till i relation till etappmålen för 2022. Reflektionen diskuteras under en särskild 

dagordningspunkt vid styrgruppsmötet den 24 nov. 

Arbete på gång 

Hållbara gröna näringar 

I arbetsgruppen ”Hållbara Gröna näringar”, ingår representanter från de olika grupper och projekt från 
Landsbygdsnätverket som är verksamma inom de gröna näringarna. De hade sitt andra möte i september. 
Nästa möte är i början av december Avsikten är att utbyta erfarenheter, synka verksamheter samt även ta 
initiativ till och utveckla Nya verksamheter för Landsbygdsnätverket inom de gröna näringarna. Ett 
exempel på nya verksamheter är den ullkampanj som genomfördes under hösten med fyra artiklar, en 
podavsnitt och samarbete med Gotlands Grönt Centrum om webbinariet ”Baltic Wool Conference..   
 
Gruppen ”Svenska råvaror i privata restauranger” genomförde under tidig höst en kampanj på detta 
tema med fyra artiklar (två om restauranger som serverar svenska råvaror och två om regionala projekt 
som arbetar med stöd till restauranger som serverar svenska råvaror), ett podavsnitt och ett webbinarium 
den 6 oktober. En rapport framtagen av en student vid SLU är publicerad där det ingår beskrivningar av 
restauranger, och även regionala projekt som ger stöd till restauranger, som serverar svenska råvaror. 
Gruppen planerar att utöka antalet ledamöter med någon från restaurangbranschen.  
 
Gruppen ”Vägar till arbete och utbildning i de gröna näringarna” genomförde ett webbinarium den 
28 oktober med olika ”möjliggörare” d v s representanter från arbetsförmedlingen, kommuner, 
utbildningsanordnare, intresseorganisationer m fl. främst från i Sörmland, för att informera om, och 
diskutera, möjligheterna för arbetssökande att utbilda sig och få jobb i de gröna näringarna. Denna träff 
kommer att följas upp med två ytterligare i januari då den direkta målgruppen, d v s intresserade personer 
som vill utbilda sig för arbeta i de gröna näringarna, kommer att bjudas in. Gruppen dokumenterar 
arbetssättet och avser att genomföra motsvarande aktiviteter i andra regioner, exempelvis i Skåne.  
 
Den ansökan som är gjord för projektet med Gröna kluster är fortfarande under handläggning av 
Jordbruksverkets stödenhet. Klustergruppen har dock träffats vid ett flertal tillfällen under hösten och 
medverkar bl a som resurs i den förstudie om ”Utveckling av ett modernt innovationssystem anpassat för 
livsmedelskedjan” som Sweden Food Arena tagit initiativ till.  
 
Gruppen ”Ägarskiften” byter sammankallande från Susanne Lundgren, LRF till Rebecca Källström LRF. 

Gruppen diskuterar olika förslag till aktiviteter utifrån den inventering av verksamheter och projekt inom 

området som SLU studenten Hannes Norr tog fram. På planeringsstadiet är att genomföra ett antal 

workshops med inriktning på att ta fram den utvecklingspotential som behövs för att företagen ska bli 

intressanta för nya ägare. 

https://swedenfoodarena.se/forstudie-ett-modernt-innovationssystem/
https://swedenfoodarena.se/forstudie-ett-modernt-innovationssystem/


 

 
 
 

Kunskaps- och innovationsfrämjande i gröna näringar (AKIS/EIP) 

Den nya gruppen arbetar för att stärka kunskaps- och innovationssystemet inom primärproduktion i gröna 

näringar. Gruppen ska även koppla samman aktörer med kompletterande kompetenser och resurser för 

att skapa nya lösningar samt skapa synergier med andra strategier och nätverk. 

De fyra personerna i innovationsupporten arbetar främst med support till dem som är intresserade att 

söka innovationsstöd. Deras avtalade tid på vardera 10 procent är för lite för att de i någon större 

utsträckning ska kunna informera om stödet och sprida resultat.   

Kansliet upphandlar en innovationscoach (AKIS-coach) på halvtid, som från och med december 2021 

ska arbeta proaktivt med kunskaps- och innovationsfrämjande i gröna näringar i samarbete med EIP-Agri 

innovationssupport och andra inom Landsbygdsnätverket. Det har varit mycket kompetenta konsulter 

som lämnat anbud. Utvärderingen av anbuden är klar och tilldelningsbeslut har meddelats. När tiden för 

möjlighet att överklaga har passerats planerar vi att skriva avtal med den konsult som tilldelats uppdraget. 

Om allt flyter på startar innovationscoachen sitt arbete på 50% från och med första december. 

Nyhetsbrevet har bytt namn till AKIS. Det handlar om kunskaps- och innovationsfrämjande och om 

innovationsstödet EIP-Agri. Nyhetsbrevet har ca 600 prenumeranter och det är stort intresse för Hallå-

där-intervjuerna och för artiklar om innovationsstödet och om innovationsprojekt. 

Arbetsgruppen planerar nu nästa EIP-Agri projektledarträff den 19 janauari 2022. Och nästa Mötesplats 

AKIS i mars 2022.  

Internationell samverkan. Sverige är nu med på en EU-ansökan ”modernAKIS” där EU:s alla 

medlemsstater är involverade. Syftet med projektet är att samverka för att underlätta att bygga upp 

kapacitet och AKIS-strukturer i varje land. Varje land ska ha en ”AKIS coordination body” och inom 

detta projekt tar Landsbygdsnätverket/Jordbruksverket denna roll för svensk räkning. 

 

Två i arbetsgruppen (Kjell Ivarsson och Johan Ascard) deltog på EU AKIS webbinarium 14-15 september 

om AKIS-policies, utbildning, digitalisering, Living labs etc. Magnus Börjeson och Johan Ascard var med 

på digitalt EU-möte 23 september med Subgroup Innovation for productivity and sustainability. Mötet 

handlade mycket om framtida nätverksaktiviteter om olika ämnen. Kjell Ivarsson, Stephanie Kindbom och 

Johan Ascard deltar på SCAR AKIS EU webbinarium om sociala innovationer 24 november.  

MATtanken 

Projektet har under rapportperioden medverkat som föreläsare på seminarier i olika panelsamtal och 

pratat om hållbara offentliga måltider, exempelvis på MAT2021 i Växjö, Tore Wretman-dagen med fokus 

på offentlig gastronomi och på ett seminarium som anordnades av Karolinska institutet med tema  

Hållbara måltider för alla – hur kommer vi dit till 2030? Arbetet som syftar till att främja inköp av 

vildsvinskött till offentliga kök löper på och vi har bland annat genomfört ytterligare en nätverksträff, den 

6:e i raden och publicerat fler recept. Vi har påbörjat en kampanj kring ekologiskt i offentliga kök i vilken 

vi har för avsikt att belysa den för många komplexa frågan ur olika perspektiv i artiklar, webbinarium med 

mera. Vi testar ett nytt sätt att skapa förutsättningar för erfarenhetsutbyte genom konceptet Studio 

MATtanken, hittills har tre studiosamtal genomförts. Den stora händelsen under rapportperioden har varit 

arbetet med att koordinera Offentliga måltidens dag den 21 oktober som fick ett stort genomslag såväl 

nationellt, regionalt som lokalt runt om i landet. 162 av 290 kommuner och 9 av 21 regioner hade anmält 

aktiviteter som publicerades på vår webbplats. Vi nådde fram väl med vår kommunikation kring initiativet, 

bland annat genom medverkan i Nyhetsmorgon på TV4 och via ett direktsänt lunchsamtal som 

arrangerades i samarbete med Måltidsakademien med 955 deltagare. Med olika hashtags, som vår officiella 

https://www.youtube.com/watch?v=uJLHdV3P1O0
https://ga.akademierna.se/arkiv/tore-wretmandagen-2021/
https://mattanken.se/mattanken/studiosamtal.4.6417c16b17c061dc27518555.html
https://mattanken.se/mattanken/studiosamtal.4.6417c16b17c061dc27518555.html
https://mattanken.se/mattanken/offentligamaltidensdag.4.1dc929ef175cd0e9cb292e54.html
https://www.youtube.com/watch?v=SIuPNOI-5YQ
https://ma.akademierna.se/aktuellt/maltidens-dag-2021/#more-3462


 

 
 
 

#måltid21 och den av andra aktörer använda #offentligamåltidensdag publicerades mer än 1 000 inlägg på 

sociala medier. På White-guidejunior-galan i Helsingborg fick vi möjlighet att berätta om vad som hände 

under Offentliga måltidens dag och locka ännu fler till nästa år. Vi fortsätter att arrangera regionala 

temadagar/upphandlingsdagar i samarbete med Länsstyrelsen och Regionen i Västra Götaland, denna 

gång på tema OST. I samarbete med Länsstyrelsen i Stockholm med rubriken Maten som ger resultaten 

ska vi lyfta fram de olika digitala verktyg som finns och som kan användas i skolan för att förmedla 

kunskap om var maten kommer ifrån och skapa kontakt mellan producenter och konsumenter och hur de 

kan knytas ihop med måltidsverksamheten på skolorna. Exempelvis Bonden i skolan och FarmerTime. 

Vårt engagemang i projektet Ett nytt recept för skolmåltider fortsätter och vi har där en överenskommelse 

med Livsmedelsverket att driva nätverkande och erfarenhetsutbyte och bidra till att få igång en 

snöbollseffekt, ett spännande och utmanande uppdrag. 

Innovationsfrämjande  

Arbetsgruppen har tagit fram en arbetsplan där de börjat arbeta med två av de förberedande aktiviteterna i 

två undergrupper; sammanställa metoder och beskriva innovationsinfrastruktur. Dessa ska ha kommit en 

bit på väg när gruppen träffas den 7 december för ett fysiskt möte. Då ska de påbörja arbetet med 

resterande aktiviteter; Landsbygdsriksdag och Innovationsträff.  

Fiske och vattenbruk 

Ålaktiviteter 

Under september arrangerades ett antal aktiviteter på temat ål och ålfiske, som rönt stor uppskattning. Det 

började med ett poddavsnitt om ”Världens mest gåtfulla fisk” som publicerades den 1:e sep. Medverkande 

var en forskare, en representant för HaV samt en yrkesfiskare. Därefter publicerades två artiklar som 

kommenterade frågor kring ålfiske och det som tagits upp i podden. Den ena artikeln skrevs av WWF och 

den andra av Scandinavian eel. Slutligen arrangerades den 22 sep ett digitalt seminarium på temat ” Ålen – 

fisket, förvaltningen och kulturen”. Seminariedeltagarna ställde en lång rad frågor. De som inte hann 

besvaras under seminariet finns besvarade på webbsidan.  

Webbinarier 

En webbinarieserie i samarbete med Dalarna Science Park och Matfiskodlarna har hållits under hösten. 

Samarbetet mellan Dalarna Science Park och Matfiskodlarna påbörjades redan under våren då man i 

Dalarna upplevde det problematiskt med att man vill öka den lokala livsmedelsproduktionen men 

producenterna hade svårt att få tillstånd för sina verksamheter. Till en början medverkade kansliet som 

kunskapsstöd i en dialog med Länsstyrelsen i Dalarna samt relevanta kommuner. Då identifierades ett 

behov av kunskapshöjande insatser. Den 19 oktober hölls det första webbinariet om vattenbruk och lokal 

livsmedelsförsörjning. Målgruppen var kommun, länsstyrelser och andra beslutsfattare kopplade till 

vattenbruksnäringen i hela Sverige. Efter det generella webbinariet anordnas 4 fördjupningswebbinarier 

med teman miljö och teknik, foder och foderutveckling, smittskydd och djurvälfärd samt strategi och 

politik.  

Studiebesök 

Veronica Andrén vid kansliet gjorde ett studiebesök på fiskodling i Älvdalen i Dalarna tillsammans med 

representanter från Mors och Älvdalens kommuner samt Länsstyrelsen i Dalarna. Syftet var att samtala 

om entreprenörskap, etablering och odlingstillstånd för fiskodling i länet samt att identifiera flaskhalsar 

och kompetensluckor. 

https://whiteguidejunior.com/har-ar-sveriges-basta-offentliga-maltider/
https://www.bondeniskolan.se/
https://hushallningssallskapet.se/alla-sallskap/valj-sallskap/vastra/verksamheter/64172-2/
https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/poddenlandet/poddar/129varldensmestgatfullafiskomalenochalfiske.4.25db9a2217b75e69af1771a0.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/fiskeochvattenbruk/alenfisketforvaltningenochkulturen.4.3f5783ca17a0d6fa37ea908.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/fiskeochvattenbruk/alenfisketforvaltningenochkulturen/fragorochsvaromal.4.4f2523df17d02ae1adc601c6.html


 

 
 
 

Den 17 november gjorde Veronica Andrén och Hans-Olof Stålgren från kansliet ett ytterligare 

studiebesök hos en ung företagare som nyligen startat fiskodlingsföretaget ”Nära och naturlig” med 

landbaserad recirkulerande odling, bl.a. med starkt stöd från SLU.  

Kick-off för Blå mat 

Den 9-10 november deltog Veronica Andrén och Maria Gustafsson från kansliei kick-off för 

centrumbildningen Blå Mat. Bakom centrumbildningen står KTH, Göteborgs universitet, Chalmers, 

Sveriges Lantbruksuniversitet, RISE Research Institutes of Sweden, Uppsala universitet, IVL Svenska 

Miljöinstitutet och Innovatum Science Park, Orkla, Region Västra Götaland, Region Stockholm med flera.  

Landsbygdsnätverket är en stödjande partner i centrumbildningen. Artiklar och andra relevanta artiklar 

från Landsbygdsnätverket sprids genom centrumbildningen. 

Miljö och klimat 

Gruppen arbetar vidare med aktiviteter som bidrar till bättre miljö och klimat samt främja 

ekosystemtjänster. Detta i sin tur bidrar till livsmedelsstrategins mål om ökad produktion i samklang med 

miljömålen och stärker konkurrenskraften i de gröna näringarna. 

Poddavsnittet ”Äta för att gynna biologisk mångfald”, publicerades i oktober. 

Gruppen medverkade till ett webbinarium om Klimatklivet den 7 september. Naturvårdsverket 

berättade om Klimatklivet och hur det har bidragit till att stärka landsbygdernas klimatarbete. På 

webbinariet deltog 67 personer, och ca 50 personer har sett det på Youtube.  

Ytterligare ett webbinarium om klimatanpassning planeras tillsammans med den utmaningsstyrda 

processen om klimatanpassning.  

Ett webbinarium om invasiva växtarter planeras med Naturvårdsverket och Länsstyrelsen som gäster 

den 14 december. 

Gruppens ordförande (Sofia Björnsson) deltar i ENRD:s tematisk grupp European Green Deal and Rural 

Areas.  

Två ledamöter är engagerade i EIP-Agri:s fokusgrupper. Anna Jamieson deltar i en EIP-Agri fokusgrupp 

om uthållig nötköttsproduktion, och har medverkat i en rapport, ett minipaper och ett seminarium. Lotta 

Fabricius Kristiansen deltar i fokusgruppen ”Bee health and beekeeping”.   

Kampanjen Nyfiken på… fortsätter med fler intervjuartiklar med ledamöterna i arbetsgruppen och 

andra personer som vi vill lyfta för att få veta mer om deras arbete med miljö och klimat. Artiklarna 

publiceras som webbnyhet samt i nyhetsbrevet och får bra uppmärksamhet.  

(Läs mer under Informationskampanjer) 

Intresset för gruppen har ökat under året och nu finns det medlemmar som hör av sig och vill att gruppen 

också ska ägna sig mer åt jordbrukets vattenrelaterade frågor och till klimatfrågorna. 

Kompetensrådet 

Kompetensrådet inom de gröna och naturbaserade näringslivet har haft möten den 13 september samt 

den 15 november. På septembermötet togs bl a upp frågor upp om AKIS och förslaget som KCF/SLU 

lagt om nytt kunskapsnav inom företagsledning, entreprenörskap och innovation; om länsstyrelsen 

Stockholms förstudie om behovet av utbildning och kompetensutveckling inom de gröna näringarna i 

länet; om projektet Mer Mat – Fler jobb samt om Skogsstyrelsens arbete med utbildning inom 

skogsbruket och de gröna näringarna. Vid mötet i november berördes frågor om rekrytering av 

https://www.naraochnaturlig.se/
https://www.gu.se/nyheter/mangmiljonsatsning-lyfter-den-svenska-sjomaten


 

 
 
 

yrkeslärare; Skolverkets reformarbete, yrkesprov och planeringsunderlag; den utbildningskarta som Jobba 

grönt tagit fram samt information om appen Språkkraft. Vid mötena deltar ca 30 – 40 personer.   Ett AU 

planerar mötena, nästa möte blir den 22 januari. 

Ung inkludering 

Under perioden har vi haft en praktikant från Göteborgs universitet. Hamza Jamous studerar 

statsvetenskap och har under tre månader deltagit i mötena för arbetsgruppen Ung inkludering. I en 

satsning för en ”Demokrativecka” har han genomfört en medlemsenkät, gjort ett antal intervjuer och 

skrivit artiklar om ungas inkludering, demokrati och delaktighet i föreningar och organisationer i 

landsbygder. Den första artikeln, om behovet av ökad representation av unga inom fotbollen, publicerades 

den 16:e november och fram till medlemsträffen kommer ytterligare artiklar publiceras, en digital 

föreläsning hållas, resultaten av medlemsenkäten presenteras och allt avslutas med en särskild workshop 

om demokrati och föryngringsarbete under medlemsträffen.  

Poddcast 

Gruppen har släppt en podd (nr 133) om mötesplatser för unga och hbtqi personer i landsbygder. Temat 

grundar sig i en rapport som släppt av Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor som visat att 

det oftast helt saknar mötesplatser och sammanhang där hbtqi personer kan träffas.  

Hemsida 

Arbetsgruppen har lagt mycket tid på att strukturerar om Landsbygdsnätverkets webbplats så att material 

som gruppen tar fram eller andra aktörer tillgängliggjorts ska bli lätta att hitta. 

Gott exempel 

Arbetsgruppen har valt att ta fram tre goda exempel som kan inspirera till att involvera unga i utvecklingen 

av sin landsbygd. Den första artikeln handlade om hur barn och unga involverades på unikt sätt i 

planeringen av Stöckes allaktivitetshus. Artikeln har spridits i sociala media och ligger nu på vår webbplats. 

Smarta landsbygder 

Arbetsgruppen har tagit fram en arbetsplan där de i undergrupper börjat arbeta med aktiviteterna Levande 

bygder, Flernivåsamverkan samt Goda exempel. Gruppen ingår även i aktiviteten Kompetensstöd samt 

Smart Rural 21. Nära samarbete finns med Smart Rural 27 och dialog har påbörjats med Ung inkludering 

och Innovationsfrämjande. I det av EU-kommissionen initierade projektet Smart Rural 27 har en mängd 

exempel på Smarta landsbygder samlats in samt enkät till nyckelpersoner skickats ut. Arbetsgruppens 

ledamöter, styrelsen i LUS m.fl. har svarat på frågor om konceptet ”Smart Villages” och hur det kan 

implementeras i nationella program. Projektet syftar dels till att samla in fler goda exempel på smarta byar, 

dels till att etablera nationella s.k. ”Task forces” för Smarta landsbygder. Landsbygdsnätverkets 

arbetsgrupp betraktas som en sådan task force. De goda exemplen som samlats in kommer publiceras på 

nätverkets webbsida. Några av dem kommer även att publiceras via en klickbar Europakarta tillsammans 

med liknande exempel från andra länder. 

Leader  

Planering av workshop om miljö, klimat och omställning i leaderstrategier den 27 januari är påbörjad. 

Bland annat sker en översyn av status för inlämnade leaderstrategier vad gäller om övergripande mål, 

insatsområden eller indikatorer har någon koppling till temat. Högbo bruk utanför Sandviken har 

preliminärbokats för den nationella leaderträffen 17-19 oktober 2022. Ytterligare tre artiklar i serien 

https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/behovavokadrepresentationavungainomfotbollen.5.4389445717d26b38205716b.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/medlemstraffen2021/demokratiochforyngringsarbete.4.160a6cef17cc2f46ba733aac.html


 

 
 
 

”Lyckade leaderprojekt” är på gång. Totalt ska vi publicera minst nio artiklar. Den 24 november släpper vi 

ett poddavsnitt om Leaderprojektet Odlingsakademien. Den 30 november-3 december arrangerar 

ELARD, med stöd av Landsbygdsnätverket, en konferens med tema Leader 30 år. Landsbygdsntäverkets 

kansli kommer att vara moderator den 1 december. Dialog har påbörjats med Jordbruksverket om ett 

webbinarium våren 2022 om effekter i leaderprojekt. I början av december kommer Jordbruksverket ha en 

uppstart för urvalskommittén som ska bedöma leaderstrategier. Uppstart och utbildning genomförs i 

samarbete med Landsbygdsnätverkets kansli.  

Utmaningsdrivna nätverksprocesser 

Den lyckade satsningen på ett flertal aktiviteter på temat ål och ålfiske kan ses som en utmaningsdriven 

process. Den initierades av en medlemsorganisation och de olika aktiviteterna fick en stor 

uppmärksamhet. 

I initiativet om klimatanpassning i landsbygder har en planeringsgrupp förberett en workshop för att få 

fram förslag på aktiviteter på temat, som det passar att genomföra med Landsbygdsnätverket som 

plattform. Workshoppen genomfördes den 27:e oktober och hade ett trettiotal deltagare, som 

representerade nästan lika många medlemsorganisationer. Resultatet blev en prioriteringslista med 10 olika 

aktiviteter, varav några bättre utförs av medlemsorganisationer medan andra passar väldigt bra att 

genomföra inom Landsbygdsnätverket. Prioriteringslistan finns publicerad på vår webbsida. 

I båda dessa processer har kansliet tagit över mycket av koordination och operativt arbete.  

Slutsatserna från hittillsvarande tester av det utmaningsdrivna arbetssättet har nu summerats av ansvariga i 

kansliet. Rutinerna för fortsatt arbete med utmaningsdrivna nätverksprocesser som kansliet nu föreslår 

inför styrgruppsmötet bygger på lärdomarna från dessa två tester. 

Internationellt arbete 

Det europeiska nätverkets styrgrupp har haft ett möte under perioden och en träff mellan 

nätverkskanslierna i de olika medlemsstaterna har genomförts. Bland annat har DG Agri och de båda 

nyligen upphandlade kanslierna redogjort för planerade aktiviteter för resten av 2021 och 2022. Nya 

tematiska arbetsgrupper kommer att starta upp. Två inom livsmedelskedjan, en inom miljö och klimat 

samt en om vitalisering i landsbygdsutveckling och en om landsbygdssäkring. De två sistnämnda är med 

syfte att stärka Rural Vision.  

I det nordisk-baltiska nätverkssamarbetet bjuder våra finska kollegor in till en timmes informellt Zoom-

möte en gång i månaden. Vid mötena presenterar alla deltagare något om de viktigaste aktiviteterna för 

tillfället och vi lär av varandra. En representant för ENRD medverkar vid varje möte. 

Övrigt 

Personalläget i kansliet 

Från och med mars 2022 går både Hans-Olof Ståhlgren och Nils Lagerroth i pension. Mot bakgrund av 

att finansieringen från och med 2023 ännu är osäker har vi valt att i nuläget tillsätta en av de två tills vidare 

tjänsterna som blir vakanta. Redan innan novembers utgång räknar vi med att den rekryteringen är klar. 

Den andra vakanta tjänsten löser vi förhoppningsvis genom att dela tjänster med andra enheter på 

Jordbruksverket. Diskussion om det pågår, 

 



 

 
 
 

Överblick över resultat och utfall som uppstått under perioden som rapporten 

avser 

Resultat som bidragit till att medlemsorganisationer lärt sig av varandra och samarbetat mer 

för att utveckla och sprida kunskaper som ställer om till hållbart företagande genom att: 

Verksamhet Underlätta för 

kompetensutveckling, 

ökad 

innovationsförmåga 

och fler innovationer  

Bidra till biologisk 

mångfald och 

minskad 

klimatpåverkan  

Underlätta för att fler 

unga kan driva företag 

Hållbara gröna 

näringar och 

AKIS/EIP 

Paraplygruppen 

”Hållbara gröna 

näringar” är igång.  

”Ullkampanjen” har nått 

mer än 65000 personer.  

Kampanjen ”svenska 

råvaror i privat 

restauranger” har nått 

mer än 26 000 personer.  

Gruppen ”Vägar till 

utbildning och arbete” är 

aktiv och har genomfört 

ett webbinarium med 

”möjliggörare” i 

Sörmland. 

 Gruppen Ägarskiften är 

igång och börjar planera 

olika aktiviteter. 

Gröna kluster  ”Lilla klustergruppen” är 

engagerad i förstudien 

”Utveckling av ett 

modernt 

innovationssystem 

anpassat för 

livsmedelskedjan” som 

Sweden Food Arena 

initierat och där även 

Samla nätverket och 

SISP deltar.  

 

  

MATtanken  Samordningen av 

Offentliga måltidens dag 

21 oktober där 162 

kommuner och 9 

regioner medverkade 

med arrangemang - och 

Eko-satsning i 

november-december 

2021med 

kunskapsartiklar, 

webbinarium 2 nov och 

studiosamtal 9 nov. 

 



 

 
 
 

våra budskap kring dagen 

om de viktiga offentliga 

måltiderna, som 

uppskattas ha nått ut 

brett i Sverige.  

Nytt recept för 

skolmåltider, digitalt 

möte 11/11 som 

uppstart på 

erfarenhetsutbyte mellan 

utvecklingsmiljöer, 15 

kommuner, projektparter 

mfl.40-talet deltagare. 

Innovations-

främjande/RAKIS  

Arbetsgruppen har haft 

två träffar. Dessutom har 

undergrupper träffats 

varsin gång.  

  

Fiske och 

vattenbruk 

Ålveckan med podd (650 

lyssningar), artiklar och 

seminarium (110 

deltagare) ökade 

kunskapen om ålen och 

dess plats i ekosystemet. 

Ålveckan med podd 

(650 lyssningar), artiklar 

och seminarium (110 

deltagare) ökade 

kunskapen om ålen och 

dess plats i ekosystemet 

och betydelse för 

biologisk mångfald 

Studiebesök i Dalarna 

och webbinarieserien om 

vattenbruk syftar till att 

förenkla processen för att 

starta vattenbruksföretag, 

även för unga. Totalt har 

ca 150 personer deltagit i 

webbinarierna. 

Miljö och klimat   Poddavsnittet ”Äta för 

att gynna biologisk 

mångfald”, har redan 

över 700 lyssnare  

På webbinariet 

Klimatklivet deltog 67 

personer, och ca 50 

personer har sett det på 

Youtube. 

Tre personer ur 

arbetsgruppen deltar i 

europeiska nätverkets 

olika grupper. 

 

Kompetensråd Kompetensrådet har tagit 

upp AKIS på sina möten. 

  

 



 

 
 
 

Resultat som bidragit till att medlemsorganisationer har lärt sig av varandra och samarbetat 

mer för att utveckla och sprida kunskaper som ställer om till hållbart företagande och lokal 

utveckling genom att: 

Verksamhet Underlätta för att fler 

kan utbildas för att 

matcha 

naturbaserade 

företags kompetens- 

och arbetskrafts-

försörjning 

Underlätta för att fler 

är engagerade i 

utvecklingen av 

Smarta landsbygder 

Leadermetoden i större 

utsträckning används av 

fler aktörer för att möte 

lokala och regionala 

utmaningar 

Kompetensråd Kompetensrådet har 

haft möten den 13 

september och den 15 

november. Vid mötena 

deltar ca 30 – 40 

personer.    

  

Ung inkludering  Framtagandet av ett gott 

exempel om 

Stöckbygdens 

aktivitetshus levererar till 

målet om att underlätta 

för att fler är engagerade 

i utvecklingen av Smarta 

landsbygder. 

Stöckebygden har aktivt 

engagerat unga i bygden 

för planeringen, 

byggande och 

färdigställande av en 

gemensam mötesplats. 

Poddeavsnittet om 

Mötesplatser för HBTQI 

personer levererar till 

detta mål då det 

inspirerar till att skapa 

mötesplatser för dessa 

personer. 

 

Smarta 

landsbygder 

 Föredrag för svenska 

landsbygdsnätverket i 

Finland om arbetet med 

Svenska 

landsbygdsnätverket i 

Sverige den 11 

 



 

 
 
 

september Träffen hade 

ca 50 deltagare.  

Arbetsgruppen har 

träffats två gånger. 

Undergrupper har haft 

en träff.  

Leader   Nätverkskansliet har hjälpt 

JV med uppsamlingsmöte 

för skrivargrupper den 14 

september. 100% lärde sig 

något nytt och har nytta 

av det. 87% fick dela med 

sig av erfarenheter.  

Nationell leaderträff 

genomfördes digitalt den 

11 november. Träffen 

hade 167 anmälda 

deltagare och hade 174 

unika användare som 

loggade in på träffen.  

Som mest deltog 136 

samtidigt.  

 

 

Resultat från verksamhetsgemensam kommunikation  

som bidrar till målet om ”att medlemmarna ska uppleva att de enkelt och ändamålsenligt kan 

sprida vidare information och kunskap som gemensamt skapats i nätverket” 

Spridning genom Podden Landet 

Podden har under perioden sprängt 100 000 lyssningar. Utslaget på alla poddavsnitt som producerats 

sedan starten så har vi ca 800 lyssningar per avsnitt. 

Spridning genom Nyhetsbreven 

Nyhetsbrevet ligger kvar på samma nivå som tidigare med ca 1530 prenumeranter. 

Öppningsfrekvensen totalt för nyhetsbreven under perioden har varit 31,4 procent. Av de öppnade 

breven var klickfrekvensen 26,3 procent (klickfrekvens = hur många av de som öppnat brevet som också 

klickat vidare på någon av länkarna). 

De 10 artiklar som genererade flest klick under perioden var följande: 

Ledig tjänst på Landsbygdsnätverkets kansli  104 

417 miljoner till Landsbygdsprogrammet – så fördelas pengarna 71 

Nationell leaderträff 2021    64 



 

 
 
 

Workshop om klimatanpassning i landsbygder  59 

Medlemsträffen 2021    45 

Medlemsträffen 2021 i kalendern   43 

Hallå där..Emma Tegelid    43 

Leader firar 30 år    41 

Bättre service till bygden (Leader-exempel)  35 

Landet lär #54 Om kunskap och politik för välmående landsbygder 33 

 

Spridning genom webben 

Webbstatistiken följer samma mönster som tidigare. Besökstopparna inträffar i mitten av veckan (oftast 

onsdagar vilket sammanfaller med att nyhetsbrevet går ut). Dalarna inträffar på helger. Mest trafik under 

perioden har utan tvekan Offentliga måltidens dag genererat. Inte minst under själva dagen den 21 

oktober men även under hela perioden fram till dess. 

 

 

Spridning genom sociala medier 

Facebook 

@Landsbygdsnatverkets Facebooksidan har under perioden ökat med flera hundra nya följare och antal 

gilla. Per 17 november är antal 7052 följare och sidan har 6134 gilla. Ökningen beror bland annat på 

uppmärksamheten som Ullkampanjen fick. Där lade kommunikatören stor vikt vid en detaljerad 

målgruppsanpassning vilket blev lyckosamt.  

De båda sidorna @Mattanken med 1,4 t följare och @Offentligamaltidensdag med ca 450 följare har 

under perioden överförts till Facebooks nya sidupplevelse där antal gillare inte längre syns. Även 

MATtankens facebook har ökat med hundratalet nya följare under perioden, till stor del tack vare 

uppmärksamheten och fokuset inför Offentliga måltidens dag den 21 oktober samt lanseringen av det nya 

konceptet Studio MATtanken. 

På @Landsbygdsnätverket publicerades 78 inlägg under perioden 1sept-17 nov.  



 

 
 
 

 

 

Total kostnad för annonser för @Landsbygdsnätverket var ca 12 000 kr. Dem största annonsposten var  

1 000 kr för en annons för ett webbinarium om svenska råvaror på restauranger. Som jämförelse kan 

nämnas att på @MATtanken publicerades ca 30 inlägg under perioden. Annonsering skedde för ca 2 200 

kr.  

Under perioden fick inläggen inom ramen för ullkampanjen mycket bra genomslag.  

Total uppmärksamhet, inlägg topp 5 för @Landsbygdsnatverket på Facebook. 

2021-10-06. Nu är marknaden stark för den mångsidiga alpackaullen. 600 kr (räckvidd 19,1 tusen 

visningar=19,1 K.) 

2021-09-15 Lyssna på nytt avsnitt#podden Landet Ull 600 kr (17 K) 

2021-09-29 – Jag ville bidra med något för att förenkla omhändertagande av svensk ull och fick en idé om 

att det behövdes en Ullförmedling. 600 kt (15,7 K) 

2021-10-22 Vill du bli en av oss och främja de gröna näringarnas utveckling? 700 kr. (15,1 K) 

2021-09-17 Anmäl dig till webbinariet: Svenska råvaror i restaurangmaten - hur kan det bli enklare? 1 000 

kr (11,3 K) 

 

Organisk räckvidd, topp 5 för @Landsbygdsnatverket på Facebook. 

2020-09-19 Lunchcafé för livskraftiga landsbygder 

2021-09-23 Hur ser ditt drömscenario ut för ull?  

2021-09-20 Sveriges långsammaste snabbmat 

2021-09-21 Uppdatering av webbplatsen – Om Landsbygdsnätverket. 

2021-10-22 Vill du bli en av oss och främja de gröna näringarnas utveckling?  

 

LinkedIn 

Under hösten har Landsbygdsnätverkets komunikatörer tagit fram enkel, behovsanpassad strategi för 

LinkedIn-användningen. Vi går för mer kvalitet än kvantitet och har inga tydliga mål för hur många inlägg 

vi ska göra per vecka. Under perioden har samordnare och kommunikatörer tagit del av en kurs med tips 

och trix för hur vi på bästa sätt kan använda sidan och dra trafik till den. Aktiviteten på LinkedIn ökar 

sakta men säkert och vi lär oss hur vi kan använda kanalen för att nå ut ännu bättre. 

Flest reaktioner fick ett inlägg om Offentliga måltidens dag, som påannonserade MATtankens medverkan 

i TV4:s Nyhetsmorgon den 21 oktober (nära 1000 visningar), följt av ett annat inlägg inför Offentliga 



 

 
 
 

måltidens dag, Ta del av vad som händer. Inlägget Anmäl dig till webbinariet om Svenska råvaror har mer 

än 700 visningar och Podden Landets #131 Mer svenska råvaror på restauranger har mer än 600 

visningar. Inlägget med foto från Leaderträffen den 11 november har mer än 400 visningar.  

Flest delningar fick Landsbygdsnätverkets platsannons: Vill du bli en av oss?  

Flest kommentarer fick inlägget om podden om Ung och HBTQ i landsbygder. 

  

 

 

 

 


